



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

Preisliste 2022 PRODUKTION - GERÄTE (GÜLTIG BIS 30. SEPTEMBER)

Produkt nummer	Produktname	Preis ohne MwSt.	Preis mit MwSt. (23%)
EINREISSHAKEN			
B01	Einreissshaken mit Aluminiumstiel leicht ausziehbar 4m (2m+2m)	145,00 €	178,35 €
B02	Einreissshaken mit Holzstiel leicht ausziehbar 4m (2m+2m)	145,00 €	178,35 €
B03	Einreissshaken mit Holzstiel schwer ausziehbar 4m (2m+2m)	145,00 €	178,35 €
B04	Einreissshaken mit Holzstiel schwer ausziehbar 5m (2,5m+2,5m)	231,00 €	284,13 €
B05	Decken-Einreissshaken mit Holzstiel 2m	40,00 €	49,20 €
B06	Einreissshaken Mobile	42,00 €	51,66 €
B07	Hakenteil (Einreissshaken leicht)	30,00 €	36,90 €
B08	Hakenteil (Einreissshaken schwer)	32,00 €	39,36 €
B09	Hakenteil (Decken-Einreissshaken)	26,00 €	31,98 €
B10	Einreissshaken mit teleskopierbaren Aluminiumstiel und 6 Griffformen zur Auswahl	364,00 €	447,72 €
B11	Einreissshaken mit teleskopierbaren Stiel dielektrisch "BTD-B-drążek"	578,00 €	710,94 €
B12	Einreissshaken mit teleskopierbaren Stiel dielektrisch und 6 Griffformen zur Auswahl	726,00 €	892,98 €
B13	Beutel mit 6 Griffformen zur Auswahl für dielektrischen und multifunktionalen Einreissshaken	149,00 €	183,27 €
B14	Anker	139,00 €	170,97 €
SCHLAUCHBINDE			
BW01	Schlauchbinde C52	14,00 €	17,22 €
BW02	Schlauchbinde B75	15,00 €	18,45 €
BW03	Schlauchbinde A110	16,00 €	19,68 €
BW04	Schlauchselle Ø 25-110	272,00 €	334,56 €
KÜBELSPRITZEN			
H01	Wettbewerbs-Kübelspritze 10L	256,00 €	314,88 €
H02	Kübelspritze PVC 20L	104,00 €	127,92 €
H03	Löschrucksack 10L (HP-17,5 MS)	112,00 €	137,76 €
H04	Löschrucksack HP-19L	112,00 €	137,76 €
H05	Pumpe für Wettbewerbs-Kübelspritze 10L	140,00 €	172,20 €
H06	Pumpe für Kübelspritze PVC 20L	80,00 €	98,40 €
H07	Pumpe für Löschrucksäcke	78,00 €	95,94 €
H08	Pumpwerk für Kübelspritze PVC 20L	10,00 €	12,30 €
H09	Sonstige Ersatzteile	tel.	tel.



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

KUPPLUNGSSCHLÜSSEL			
K01	Kupplungsschlüssel K-1	18,00 €	22,14 €
K02	Kupplungsschlüssel K-2	12,00 €	14,76 €
K03	Kupplungsschlüssel K-3	12,00 €	14,76 €
K04	Kupplungsschlüssel K-4	12,00 €	14,76 €
K05	Kupplungsschlüssel K-5	12,00 €	14,76 €
K06	Kupplungsschlüssel K-6	15,00 €	18,45 €
K07	Unterflurhydrantenschlüssel	31,00 €	38,13 €
K08	Schlauchanschlusskupplungen für Unterflurhydranten	20,00 €	24,60 €
K09	Mannlochdeckelschlüssel	20,00 €	24,60 €
SCHUTZANZUG „HORNISSE“			
KS01	Schutzanzug „Hornisse“	127,00 €	156,21 €
KS02	Satz „Hornisse“ (Schutzanzug + Schutzhandschuhe + Beutel)	175,00 €	215,25 €
KS03	Schutzhandschuhe „Hornisse“	15,00 €	18,45 €
KS04	Schwarmfangbeutel	33,00 €	40,59 €
KS05	Schwarmfangbeutel mit teleskopierbaren Aluminiumstiel (90cm-150cm)	48,00 €	59,04 €
KS06	Schwarmfangbeutel mit Holzstiel (120cm oder 140cm)	36,00 €	44,28 €
SCHLAUCHBRÜCKEN			
M01	Schlauchbrücke aus Holz 52x75x52 (C-B-C)	73,00 €	89,79 €
M02	Schlauchbrücke aus Holz 52x75x110x75x52 (C-B-A-B-C)	132,00 €	162,36 €
M03	Schlauchbrücke aus Gummi 2x75 (2xB) (ausziehbar)	91,00 €	111,93 €
M04	Schlauchbrücke aus Gummi 2x110 (2xA) (ausziehbar)	146,00 €	179,58 €
TECHNISCHE HILFELEISTUNG			
R01	Satz von Stufenkeile (Treppe) und Radkeile MS I (Typ A)	289,00 €	355,47 €
R02	Satz von Radkeile und Blocks MS II (Typ B)	256,00 €	314,88 €
R03	Satz von Radkeile, Stufenkeile (Treppe) und Blocks MS III	454,00 €	558,42 €
R04	Satz von Radkeile aus Hartholz und Blocks aus Weichholz	380,00 €	467,40 €
R05	Satz von Radkeile aus Hartholz und Blocks aus Hartholz	360,00 €	442,80 €
R06	Unfall Sichtschutzwand PMS-1	327,00 €	402,21 €
R07	Unfall Sichtschutzwand PMS (ohne Befestigung)	301,00 €	370,23 €
R08	Plane multifunktional	69,00 €	84,87 €
R09	Schutz für Unfallopfer OMS-1	69,00 €	84,87 €
R10	Satz von Schutzhülle für scharfe Kanten ZMS-1	100,00 €	123,00 €
R11	Satz von Schutzhülle für scharfe Kanten ZMS-2	118,00 €	145,14 €
R12	Rettungstuch mit Tasche	76,00 €	93,48 €
R13	Auffangwanne 120x80x20cm flexibel und faltbare	173,00 €	212,79 €



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

SCHLAUCHSÄTTEL			
S01	Schlauchsattel A/C 52/75	45,00 €	55,35 €
S02	Schlauchsattel A110	58,00 €	71,34 €
S03	Schlauchsattel „Brunnen“	73,00 €	89,79 €
SIEBE FÜR SCHORNSTEINBRAND			
SK01	Sieb für Schornsteinbrand	52,00 €	63,96 €
SK02	Sieb für Schornsteinbrand ausziehbar	75,00 €	92,25 €
SCHLAUCHEINBINDEN			
TW01	Handeinbindegerät für Schläuche	120,00 €	147,60 €
TW02	Gerät für Kupplungen Befestigung	163,00 €	200,49 €
TW03	Reparatursatz für Schläuche (Handeinbindegerät + Gerät für Kupplungen Befestigung + Einbindedraht 2kg)	295,00 €	362,85 €
TW04	Einbindedraht für Schlaucheinbinden 1kg	7,00 €	8,61 €
FEUERPATSCHEN			
T01	Feuerpatsche aus Gummi mit Teleskopstiel	36,00 €	44,28 €
T02	Feuerpatsche aus Gummi (ohne Stiel; Loch \varnothing 25mm)	19,00 €	23,37 €
T03	Feuerpatsche aus Metall mit Teleskopstiel	29,00 €	35,67 €
T04	Feuerpatsche aus Metall (ohne Stiel; Loch \varnothing 25mm)	11,00 €	13,53 €
T05	Feuerpatsche aus Metall (ohne Stiel; Loch \varnothing 32mm)	11,00 €	13,53 €
T06	Feuerpatsche aus Metall mit Holzstiel	17,00 €	20,91 €
T07	Holzstiel für Feuerpatsche	6,00 €	7,38 €
T08	Teleskopierbaren Aluminiumstiel für Feuerpatschen (\varnothing 25 mm)	20,00 €	24,60 €
SAUGSCHLÄUCHE			
W01	Saugschlauch mit Kupplungen PVC \varnothing 110mm; L: 2,5m	85,00 €	104,55 €
W02	Saugschlauch mit Kupplungen PVC \varnothing 110mm; L: 2,4m (hergestellt in Tschechien)	144,00 €	177,12 €
W03	Saugschlauch mit Kupplungen PVC \varnothing 110mm; L: 2,5m (hergestellt in Deutschland)	275,00 €	338,25 €
W04	Saugschlauch mit Kupplungen PVC \varnothing 110mm; L: 1,6m	76,00 €	93,48 €
W05	Saugschläuche PVC	tel.	tel.
W06	Gummi-Saugschlauch mit Kupplungen verstärkt \varnothing 110mm; L: 1,6m ZIEGLER (CTIF)	184,00 €	226,32 €
W07	Gummi-Saugschlauch mit Kupplungen verstärkt \varnothing 110mm; L: 2,5m	165,00 €	202,95 €
W08	Gummi-Saugschlauch mit Kupplungen \varnothing 110mm; L: 1,6m	112,00 €	137,76 €
W09	Gummi-Saugschlauch mit Kupplungen \varnothing 110mm; L: 2,5m	145,00 €	178,35 €
W10	Ansaugschlauch für Schaummittel PVC \varnothing 25mm	19,00 €	23,37 €
W11	Ansaugschlauch für Schaummittel PVC \varnothing 52mm	23,00 €	28,29 €



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

WASSERBEHÄLTER			
Z01	Wasserbehälter 2500L tragbar	246,00 €	302,58 €
Z02	Wasserbehälter 2500L tragbar (ohne Stellage)	163,00 €	200,49 €
Z03	Wasserhahn für Wasserbehälter	119,00 €	146,37 €
Z04	Wasserbehälter für Löschangriff aus Aluminium	875,00 €	1.076,25 €
Z05	Wasserbehälter 5000L tragbar	1.164,00 €	1.431,72 €
SCHLAUCHWICKLER			
ZW01	Schlauchwickler	121,00 €	148,83 €
ZW02	Schlauchwickler für Feuerwehrfahrzeug	tel.	tel.
SONSTIGE GERÄTE			
P01	Haken für Schläuche	23,00 €	28,29 €
P02	Kupplungen Ø 110mm (eng)	41,00 €	50,43 €
P03	Festkupplungen Ø 110mm (eng)	24,00 €	29,52 €
P04	Strahlrohr D25	18,00 €	22,14 €
P05	Kellersaugkorb B75	89,00 €	109,47 €
P06	Saugkorb B75	83,00 €	102,09 €
P07	Saugkorb A110	102,00 €	125,46 €
P08	Sanitätstasche	18,00 €	22,14 €
P09	Falteimer	13,00 €	15,99 €
P10	Set um Boller, Handfackeln usw. aufzusammeln	tel.	tel.
Zum Wechselkurs: 1 EUR = 4 PLN			



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

Preisliste 2022(GÜLTIG BIS 30. SEPTEMBER)

JUGENDFEUERWEHR-WETTKÄMPFE CTIF

Produkt nummer	Produktname	Set/Stück	Preis ohne MwSt.	Preis mit MwSt. (23%)
LÖSCHANGRIFF				
1.	Taktischen Zeichen - Startnummern	Set	40,00 €	49,20 €
2.	Schlauchträger (6 x 9,00 €)	Set	54,00 €	66,42 €
3.	C-Festkupplung (für den Start)	St.	41,00 €	50,43 €
4.	Wassergraben	St.	74,00 €	91,02 €
5.	Hürde	St.	173,00 €	212,79 €
6.	Kriechtunnel	Set	725,00 €	891,75 €
7.	Laufbrett	St.	160,00 €	196,80 €
8.	Schlauchträgerkiste	St.	8,00 €	9,84 €
9.	Wettbewerbs-Kübelspritze 10 L (2 x 256,00 €)	Set	512,00 €	629,76 €
10.	Markierungslatte (2 x 10,00 €)	Set	20,00 €	24,60 €
11.	Spritzwand (2 x 422,00 €)	Set	844,00 €	1.038,12 €
12.	Gerätegestell	Set	384,00 €	472,32 €
13.	Knotengestell	Set	384,00 €	472,32 €
STAFFELLAUF				
14.	Staffel-Strahlrohr C52	St.	19,00 €	23,37 €
15.	Leiterwand	Set	445,00 €	547,35 €
16.	Holzplatte für Schlauch und Feuerlöscher (2 x 28,00 €)	Set	56,00 €	68,88 €
17.	Lattengestell	St.	88,00 €	108,24 €
18.	Hürde	St.	87,00 €	107,01 €
Summe			4.114,00 €	5.060,22 €
Zum Wechselkurs: 1 EUR = 4 PLN				



MAŁY STRAŻAK OHG

Anschrift: Pszczyńska 362A 44-335 Jastrzębie-Zdrój (Polen)

tel/fax: + 48 324712662 e-mail: info@malystrazak.pl

www.malystrazak.pl

Preisliste 2022 (GÜLTIG BIS 30. SEPTEMBER)

SONSTIGE GERÄTE

Produkt nummer	Produktname	Preis ohne MwSt.	Preis mit MwSt. (23%)
1.	Staffel-Strahlrohr C52	19,00 €	23,37 €
2.	Feuerlöscher	54,00 €	66,42 €
3.	Strahlrohr (für Kubelspritze) D25	16,00 €	19,68 €
4.	Druckschlauch (für Kubelspritze) D25	16,00 €	19,68 €
5.	Kübel 10L	5,00 €	6,15 €
6.	Leinen für Knotengestell (3 St.)	5,00 €	6,15 €
7.	Abbildungen für Knotengestell (4 St.)	16,00 €	19,68 €
8.	Abbildungen für Gerätegestell (8 St.)	32,00 €	39,36 €
9.	Druckschlauch doppelt gerollt mit Schlauchträger C52	59,00 €	72,57 €
10.	Schlauchträger	9,00 €	11,07 €
11.	Kupplungsschlüssel K-3	12,00 €	14,76 €
12.	Schläuche doppelt gerollt mit Schlauchträgern C52 (4x59,00 €)	236,00 €	290,28 €
13.	Sportschläuche doppelt gerollt mit Schlauchträgern C52 (4x59,00 €)	236,00 €	290,28 €
14.	Startklappe aus Holz	41,00 €	50,43 €
15.	Maßband	91,00 €	111,93 €
16.	Maßband (Quer)	11,00 €	13,53 €
17.	Maßbandwinkler	497,00 €	611,31 €
18.	Wertungsrichter Fahnen	4,00 €	4,92 €
19.	Startflagge	8,00 €	9,84 €
20.	Armbinden für Richter	5,00 €	6,15 €
21.	Infoschild – Wechselzone (9 St.)	172,00 €	211,56 €
22.	Infoschild – Bewerbungsbahnen Markierung (2 St.)	51,00 €	62,73 €
23.	Infoschild – Start, Ziel (2 St.)	49,00 €	60,27 €
24.	Infoschild - Jugendfeuerwehr Staffellauf (11 St.)	209,00 €	257,07 €
25.	Belag für Kriechtunnel	80,00 €	98,40 €
26.	Belag für Kubelspritze	31,00 €	38,13 €
27.	Laufbahnbelag	36,00 €	44,28 €
28.	Tartanbelag für Laufbrett	21,00 €	25,83 €
29.	Saugkorb	145,00 €	178,35 €
30.	Druckschlauch doppelt gerollt mit Kupplung C52	50,00 €	61,50 €
31.	Schlauchhalter	16,00 €	19,68 €
32.	Sammelstück	145,00 €	178,35 €
33.	Absperrbares Strahlrohr C52	89,00 €	109,47 €
34.	Feuerwehrleine 20m	89,00 €	109,47 €
35.	Verteiler (C-B-C)	190,00 €	233,70 €
36.	Plastrons (T-shirts) - Taktischen Zeichen - Startnummern	74,00 €	91,02 €

Zum Wechselkurs: 1 EUR = 4 PLN